Les biens loués ne constituant pas un établissement recevant du public, la loi numéro 2005-102 du 11 

février 2005 n’est pas applicable aux présentes. 

ARTICLE 7 – PAIEMENT DU LOYER 

7.1 – LOYER 

Le présent bail est consenti et accepté moyennant un loyer annuel hors taxes et hors charges de 

187 592,50 (cent quatre-vingt-sept mille cinq cent quatre-vingt-douze euros et cinquante centimes) 

Euros, que le Preneur s'oblige à payer au Bailleur mensuellement et d'avance, le 1er de chaque mois, 

par virement bancaire et pour la première fois ce jour. 

Ce loyer sera majoré du montant de la taxe sur la valeur ajoutée au taux légal en vigueur.

[...]

Tous les paiements auront lieu au siège social du Bailleur ou en tout autre endroit indiqué par lui. 

7.2 – DEPOT DE GARANTIE 

Pour l'exécution des obligations incombant au Preneur, celui-ci s'engage à verser au Bailleur, à 

première demande de ce dernier, à titre de dépôt de garantie, une somme de 15 632,71 (quinze mille six 

cent trente-deux Euros et soixante et onze centimes) Euros, correspondant à un mois de loyer hors 

taxes, hors charges. 

Cette somme sera remise au Bailleur à titre de nantissement, en garantie de l'exécution par le Preneur 

de l'ensemble des obligations lui incombant, tant en vertu de la loi qu'en vertu du présent bail.